***focatus, -a, -um.** (*cf. focare et focus*) *subcinericius – in der Asche (des Ofens) gebacken:* DYNAMID. Hippocr. 1,7 -us (*sc. panis*) . . . valde siccus est, quia in cineribus amittit humorem.

[**focidus v. foetidus.**]

***focile, -is n.** (*per contam. ex focus et foculare [focilare]; cf. ital. fucile; cf. Battaglia, Dizionario VI. p. 416sq. et J. Hyrtl, D. Arab. u. Hebr. in d. Anatomie. 1879. p. 68sq.*) *abl. sg. -e: l.68.*

1 ferrum ignem provocans – ‘Feuereisen’: ALBERT. M. caus. element. 1,1,1 p. 51,24 ‘vident philosophi ignem generari’ ex hoc, quod ferrum colliditur ad ‘lapidem’, ferrum inquam, quod est sicut -e formatum, est -vocatum. **2 os sive cubiti sive surae – Unterarm-, Unterschenkelknochen:** *a de ulna et radio: a animalium:* FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 76,10 ubi finiunt hec duo -ia, coniungitur eis reliqua pars ale. p. 76,13. p. 101,7 ossi . . . maiori de -bus . . . adherent duodecim penne seriatim per longum. ALBERT. M. animal. 3,74 ossa -ium sive brachiorum. *al. v. et l.39. b hominum:* BRUNUS LONG. chirurg. 1,19,5 p. 117^H brachium compositum est duobus ossibus, que duo -ia nominantur. ALBERT. M. animal. 1,284 p. 100,31sqq. haec ossa sibi per longitudinem coniuncta ab antiquis vocata sunt asseyd, a Latinis . . . dicuntur harundines sive -ia; . . . illa . . ., quae est superior, est minor . . . et haec vocatur harundo sive -e superius, alia . . . est harundo inferior et maius -e brachii (*sim. WILH. SALIC.* chirurg. 4,2 p. 26,17sqq. *al.*). WILH. SALIC. chirurg. 3,9^{capit.} p. 344^D de fractura -ium brachii. *persaepe. b de tibia et sura: a animalium (de avibus: ‘Tibiotarsus’ et ‘Wadenbein’):* FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 83,3sqq. huic . . . ossi . . . colligantur duo -ia cruris, que duo referri possunt convenienter ad illa duo -ia, que sunt in alis habentia. p. 83,9 hec . . . duo -ia, que nos dicimus constituere crus, a quibusdam appellantur coxa. ALBERT. M. animal. 3,74 in cuius (*leonis*) ossibus non invenitur medulla nisi in ossibus coxarum et -ium. **b hominum:** BRUNUS LONG. chirurg. 1,19,7 p. 118^B in crure sunt duo ossa, quorum unum est magnum et nominatur crus; et alterum est parvum et -e nominatur (*sim. WILH. SALIC.* chirurg. 4,5 p. 39,17. *ibid. al.*). THEOD. CERV. chirurg. 2,42 p. 155^D plurimum eius (*dislocationis*) fit in capite anchae, deinde in capite adiutorii et duobus -bus duorum pedum apud calcaneum. WILH. SALIC. chirurg. 2,5 p. 330^G in -bus genu. 2,20 p. 338^C super -e minori cruris in parte anteriori et interiori reperiuntur lacerti notabiles eqs. 3,15 p. 347^D de . . . -bus gamiae. *saepe. cf. *fucil(l)um.*